
Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku (dále též „občanský zákoník“) mezi: 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:  Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov PSČ: 150 00  

IČO:  00066001 

DIČ:   CZ00066001 

jejímž jménem jedná Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel  

č. smlouvy: 535/00066001/2020 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

 

a  

 

 M-Silnice a.s. 

 se sídlem:  Husova 1697, 530 03 Pardubice 

 IČO:  421 96 868 

 DIČ:  CZ42196868 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 

č. 430 

jejímž jménem jedná Ing. Zdeněk Babka, místopředseda představenstva jednající na základě 

pověření představenstvem 

č. smlouvy: 25-SOD-2020-009 dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“) 

Preambule: 

 

Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 4.3.2020 uzavřeli smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 

provedení stavebních prací na veřejné zakázce s názvem: „II/245 Český Brod, ul. Žitomířská“ (dál 

jen „Smlouva o dílo“). Na základě dohody smluvních stran a ve vazbě na čl. XV. odst. 14.1 Smlouvy 

o dílo, uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek č. 1“). 

 

I. Předmět Dodatku č. 1 

 

S ohledem na vznik objektivně nepředvídaných okolností v průběhu realizace prací na díle, 

které nemohl zhotovitel před zahájením prací předpokládat, a které zapříčinili změnu rozsahu 

prací v podobě méněprací a víceprací, upravuje se po dohodě smluvních stran předmět 

Smlouvy o dílo. Změna rozsahu prací v podobě méněprací a víceprací obsahují Objednatelem 

schválené změnové listy, které jsou přílohou tohoto Dodatku č. 1. Na základě změny 

předmětu díla se mění i celková cena za dílo uvedená v bodě 8.1. Smlouvy o dílo. 

 

 

8.1. Smluvní strany se dohodly, že celková Cena Díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí: 



2 

 

 

Původní Cena Díla bez DPH 4.050.027,25 Kč 

Nová Cena díla dle Dodatku č. 1 bez DPH 3.885.645,18 Kč 

DPH 21% 815.985,48 Kč 

DPH 15 % 0,- Kč 

Cena Díla včetně DPH 4.701.630,66 Kč 

 

  Daň z přidané hodnoty (dále též „DPH“) bude na základě výslovné dohody smluvních stran 

připočtena ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Pro vyloučení pochybností 

se stanoví, že veškerá množství uvedená v soupise prací k Dílu a jeho jednotlivým částem jsou 

pouze odhadovaná, a jejich změna neznamená změnu Ceny Díla. 

 

  Přílohou tohoto Dodatku č. 1 je Objednatelem odsouhlasený Změnový list 1. 

 

II. Závěrečná ustanovení 

  

1. Dodatek bude uveřejněn dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel bere na vědomí a 

souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). 

3. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení 

Smlouvy o dílo, která nejsou tímto Dodatkem č. 1 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v 

platnosti a účinnosti.  

4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží její elektronický originál. 

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 1 uzavírá svobodně a vážně, 

že považuje obsah tohoto Dodatku č. 1 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny 

skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodující. 

 

 



3 

 

V Říčanech dne _________ V Pardubicích dne _________ 

 

 

 

 

 

______________________________ 

 

 

 

______________________________ 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 

příspěvková organizace 

Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA, ředitel 

M-Silnice a.s. 

Ing. Zdeněk Babka 

 

 

 

 

______________________________ 

 M-Silnice a.s. 

Mgr. Michal Kropáč 

 



Příloha č. 1

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby:

II/245 Český Brod, ul. Žitomířská
Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 1
Komunikace Žitomířská 101

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvkové organizace
Zborovská 82/11, 150 00 Praha 5, Smíchov 
IČ: 00066001

Zhotovitel: M - SILNICE a.s.
Husova 1697, 530 03 Pardubice
IČ: 421 96 868

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5 a 6

část ZBV č Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných celkem

1.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných celkem

1.2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných celkem

1.3 -164 382,08 0,00 -164 382,08

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných celkem

1.4 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných celkem

1.5 0,00 0,00 0,00

část ZBV č Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných celkem

1.6 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV 
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných celkem

1 -164 382,08 0,00 -164 382,08

Části ZBV se čísluji číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo paré



Příloha č. 2

Změnový list
Název a evidenční číslo Stavby:

11/245 Český Brod, ul. Žitomířská

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Komunikace Žitomířská

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS

101

Číslo ZBV:

1

Strany smlouvy o dílo č. 535/0066001/2020 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 04.03.2020 (dále jen Smlouva):

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11,150 00 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel: M - SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868
Přílohy Změnového listu:

1. Krycí list 1 počet listů
2. Změnový list 2 počet listů
3. Zápis o projednání oceněni soupisu prací 1 počet listů
4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů
5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů
6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

Další doklady 5 počet listů

Paré č. Příjemce

1,2 Objednatel 2x
3,4 Zhotovitel 2x

Iniciátor změny: Objednatel

Popis a zdůvodnění Změny
Po odfrézováni asfaltového krytu dne 13.5.2020 byla uskutečněna pochůzka na stavbě se zástupcem Objednatele Ing Jánem Kukurou. kde bylo 
zjištěno, že pod asfaltovým krytem leží železo-betonová deska (foto v dokladu č.11 ) ve výměře cca 952m2 s tlouštkou 0,25m. Danou výměru tedy není 
potřeba sanovat, neboť je deska v dostatečně dobrém stavu a její přítomnost bude napomáhat k tuhosti a stabilitě celé konstrukce. V projektu nebylo s 
ŽB deskou počítáno, práce a materiál jsou tedy v RDS počítány na celý úsek.
Výše zjištěnou skutečností vznikají méněpráce, neboť materiál a práce uvedené na listu 4 Rozpis změn, nebudou provedeny. Jedná se tedy o finanční 
úsporu stavby

Jedná se o Změnu nepodstatnou, nepředvídanou, která je tak podle § 5, odst. 1, písm.c), resp. § 10, Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic 
Středočeského kraje (účinnost od 29.5.2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena 
do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Z hlediska Zákona o
zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6) se jedná o změnu 
nepředvídanou.



Příloha č. 2

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn
záporných a Změn kladných

celkem

Součet absolutních hodnot Změn
kladných a Změn záporných

-164 382,08 0,00 -164 382,08 164 382,08

Podpis^řyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (stavbyvedoucí) jméno
Ing. Petr Novák
M - SILNICE a.s.

Zástupce Objednatele: jméno
Ing. Ján Kukura

KSÚS

datum       

datum       

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně'popsány, í
zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou
zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém
listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby
oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) jméno Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA datum

Ing. Zdeněk Babka
M - SILNICE a.s.

Zhotovitel jméno
Mgr. Michal Kropáč

M - SILNICE a.s.

datum

, číslo paré:



Příloha č. 3

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)
_________________ pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1_____________________

Údaje v Kč bez DPH

Název Stavby:
11/245 Český Brod, ul. Žitomířská

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 101/1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Komunikace Žitomířská

Poznámka-------------- 1 Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných 
Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

Cena SO/PS dle Smlouvy 
1 - zadat 

4 050 027,25

Cena SO/PS v předchozích ZBV: údaje v Kč bez dph

Cena všech Změn 
záporných v 
předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavebn(/montážní práce 0,00 0,00 4 050 027,25 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: Údaje v Kč bez dph

Cena navrhovaných 
Změn záporných na 

SO/PS

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavebn í/montážní práce -164 382,08 0,00 0,00 0,00%

Cena SO/PS po této ZBV:___________________________________________________________________údaje v Kč bez dph

Cena všech Změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 
SO/PS dle Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavebn í/montážní práce -164 382,08 3 885 645,18 -164 382,08 -4,06%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):
Ing. Petr Novák 
M - SILNICE a.s.

souhlasím

Zástupce Objednatele:
Ing. Ján Kukura 

KSÚS
souhlasím

Zaměstnanec KSÚS SK 
odpovědný za cenové 

projednání Změny: 
ing. Jaroslava Jurková

souhlasím



Příloha č. 4

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1
Ev. č. a název stavby: 11/245 Český Brod, ul. Žitomířská

Číslo a název SO: SO 101.1 Komunikace Žitomířská

Číslo a název rozpočtu: Komunikace Žitomířská

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

č. 1
Skupina změn: 3

Poř. Č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve

Smlouvě

Množství ve

Změně

Množství

rozdílu

Cena za m.j.

v
Kč

Cena celkem

ve Smlouvě v
Kč

Změny záporné v

Kč
Změny kladné

v Kč
Cena celkem

ve Změně v Kč

Rozdíl cen

celkem v Kč

Podíl cen

celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 014101 POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 321,75 238,10 -83,66 206.00 66 280,50 -17 232,930 0,000 49 047,570 -17 232,930 -26,000

5 123738 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. 1, ODVOZ DO 20KM
M3 321.75 238,10 -83.66 267.00 85 907,25

-22 335,885 0,000 63 571,365 -22 335,885 -26,000

7 561431 KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TŘ. 1TL. DO 150MM M2 1 287.00 952,38 -334,62 226,00 290 862,00 -75 624,120 0,000 215 237,880 -75 624,120 -26,000

8 56333 VOZOVKOVE VRSTVY ZE ŠTÉRKODRTI TL DO 150MM M2 1 287,00 952,38 -334,62 147,00 189 189,00 -49 189,140 0,000 139 999,860 -49 189,140 -26,000

632 238,75 -164 382,08 0,00 467 856,68 -164 382,08 -26,00

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu.
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny.

Za Zhotovitele: Ing. Petr Novák

Datum:
                  

                   

                 
                       

             

Za Objednatele: Ing. Ján Kukura (zástupce Objednatele)

Datum:



Příloha č. 5

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMÉN DO SKUPIN

Název a evidenční číslo Stavby: 11/245 Český Brod, ul. Žitomiřská

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH 4 050 027,25 6=32+36
Suma Zmén kladných a Zmén záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 -164 382,08 :9"P2W1)’100 Sledováni Kmitu 60 %
Skupina 3 4.06% t2«(37/iriw Limit 15% 607 504,09

2=1+18+19 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 3 885 645,18 Mú/iOll SI»ilpyíBíiřJ|hihu 30'1 • ‘uu6vl®upltiy ú n SKwplny 1 ■4,m, 10=(36A/1)*100
Sledováni limitu 50 %

Skupina 4 0,00% 13=37 Sledování limitu % 0,00%

Aktuitnl smluvní čistka (cena stavby) vč. 
DPH 4 701630,66 8=1*0,3 Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4 1 215 008,18 10A=32A+36A

Suma absolutních hodnot 
Změn kladných a Změn 

záporných pro Skupinu 3 a 
Skupinu 4

164 382,08 14=149224000-37 Hodnota skupiny 5 0,00

3=(2/1)‘1OO Procento změny Přijaté smluvní částky 95,94% 11=1*0,5
Zákonný limit 50 % pro
Skupinu 3 a Skupinu 4 2 025 013,63

4=(25/1)*100 Slodovónl vyhrazených zmén (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Slenuvhulzíniínyipotcžok (Skupino 21 0.00%

40=(19/1)*100 Sledovaní lurlllu 15 % jírů poHilílftou JÍVÍrt'U prdZl‘hfiťiý 
sápwi# 14. udsS [Sh fllnrni b)

■4,00%

-1 -

Výhroztmě ímírný (Doměrky)' 
dle §100 zákona Č. 13412016 Sb.)

-2-

ZAniiiia poloh: li
(dle 5222odnl (7) rAkuím í. 13(112016 Sb.|

-3 ■

Změny nepře dtylda no
(dié §222 Otlal (6) zákona ů. 134/2016 Sb.

-4-

Změny nezbytně
Idle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.)

-5-
Změny de minim in

Změny neměnící celkovou povahu 
veřejné zakázky (dle §222 odět (4) 

zákona č. 134/2016 Sb.)

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné Hodnota ZBV

Změny záporné 
(zadávat se* 
znaménkem 

minun)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Zmén kladných

Změny 
2 a porn ó 

tíatiávai se 
znamonkqm 

mim®)

Změny kladné
Sumu Změti 
záporných a 

Změn Kladných

Změny 
zápořné 

(zadavat se 
znaménkem 

minus)

Zrněny kladné
Próceniňl 
vyjádření 

Změny kladně

Suma Zrnin 
záporných a 

Zrnin 
kladných

Suma abuulutnich 
tiodriol Změn 

kladných a Zrnin 
záporných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Procentní
vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma 
absolutních 

hodnot Změn 
kladných a Změn 

záporných

Změny de minimis 
(18% nebo 

limit 149 224 000 
Kč)

limit 16 %

16 17 18 19=23+26+29+33 20=24+27+30+ 
34+37+39

21=19+20 23 24 26=23+24 26 27 28=26+27 29 30 31 =(30/11*100 32=29♦30 32A=AB5(29p5(l 33 34 35=(34/1)*100 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 M-(3W)'1O0

II/245 Český Brod, u. Žitomiřská - 164 382,08 0,00 > 164 382,08 0,00 0.00 0.00 d.oo 0.00 - 164 382,08 0(00 0,00% ■164 .182.08 164 382,08 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00

101 1 Komunikace Žitomiřská / odečty stavebních prací - 164 382,08 0,00 • 164 382,08 0,00 0,00 - 164 382,08 0,00 0,00% -164 382,08 164 382,08 0,00% 0,00 0,00 0,00%

Stránka 1 z 1



Příloha č. 6

Přehled dalších dokladů
Číslo ZBV: 1
Název a evidenční číslo stavby: 11/245 Český Brod, ul. Žitomířská
Název stavebního objektu / provozního 
souboru (SO/PS): Komunikace Žitomířská

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 101

Doklad
Součást dokumentace ZBV

ANO
(počet listů) NE - Uloženo

07 Soupis prací SO 101 po změnách 1
08 Oznámení o nové skutečnosti z 
8.6.2020 1

09 Vyjádření Objednatele z 8.6.2020 1
10 Foto ŽB desky po odfrézování krytu 2
Počet listů celkem 5



Příloha č 7
Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1

Ev. č. a název stavby: 11/245 Český Brod, ul. Žitomířská

Číslo a název SO/PS: 101 Komunikace Žitomířská

Číslo a název rozpočtu: Komunikace Žitomířská

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS) 
č. 1

Skupina změn: 3

Poř. č. pol. Kód položky
Název položky

rrt.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. 
v

Kč

Cena celkem ve

Smlouvě v Kč
Změny záporné v 

Kč
Změny kladné 

v Kč
Cena celkem ve

Změně v Kč
Rozdíl cen 

celkem v Kč
Podíl cen 

celkem v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 Zemní práce

i 014101 POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 321,75 238.10 -83.66 206 00 66 280.50 -17 232,930 0,000 49 047,570 -17 232,930 -26,000
Odečet skládkovného za nepoužitý materiál
Průměrná tloušťka desky*průměrná šířka úseku*délka úseku

0.25*4’238.1=238.1

2 02720 POMOC PRAČE ZŘ1Z NEBO ZA11SŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY - 
DIO KPL 1,00 1,00 0.00 138 250.00 138 250,00

0,000 0,000 138 250,000 0,000 0,000 ।

3 3100 ZAŘÍZENI STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENI. PROVOZ. DEMONTÁŽ KPL 1,00 1,00 0.00 17 130.00 17 130,00 0.000 0,000 17 130,000 0,000 0,000

4 113728 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM
M3 408,00 408,00 0,00 1 309,00 534 072,00 0,000 0,000 534 072,000 0,000 0,000

5 123738 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 20KM
M3 321.75 238,10 -83,66 267,00 85 907,25 -22 335,885 0,000 63 571,365 -22 335,885 -26,000

Odečet odkopu a odvozu nepoužitý materiál
Průměrná tloušťka desky*průmérná šířka úseku*délka úseku
Q.25*4’238_1=238J.

6 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. 1 M2 1287,00 1 287,00 0,00 13,00 16 731,00 0,000 0,000 16 731,000 0,000 0,000
7 561431 KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TŘ 1 TL DO 150MM M2 1 287,00 952.38 -334.62 226.00 290 862.00 -75 624.120 0,000 215 237,880 -75 624,120 -26,000

Odečet materiálu za nepoužitý materiál 
průměrná šířka úseku*délka úseku 
4*238.1=952.38

8 56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTÍ RKODRTI TL 00150MM M2 1 287,00 952,38 -334 62 147 00 189 189,00 -49 189,140 0,000 139 999,860 ■49 189,140 -26,000
Odečet materiálu za ušetřený materiál 
průměrná šířka úseku*délka úseku 
4*238.1=952.38

9 572214 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0.5KG/M2 M2 8 160,00 8 160,00 0,00 13,00 106 080,00 0,000 0,000 106 080,000 0,000 0,000

10 574D56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16STL 60MM
M2 4 080,00 4 080,00 0,00 260.00 1 060 800,00 0,000 0,000 1 060 800,000 0,000 0,000 ।

11 574P51
ASFALTOVÝ KOBEREC MODIFIK SE SNÍŽENOU HLUČNOSTÍ SMA 8 NH TL 
D0 40MM M2 4 080.00 4 080,00 0.00 266.00 1 085 280,00 0,000 0,000 1 085 280,000 0,000 0,000

12 57473 VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY ZE SÍTÍ PEVNOST 50/50 kN/m M2 1 287.00 1 287,00 0,00 80,00 102 960,00 0,000 0,000 102 960,000 0,000 0,000

13 58920 VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM M 1 056,00 1 056,00 0,00 34,00 35 904,00 0,000 0,000 35 904,000 0,000 0,000
14 89921 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ KUS 8,00 8,00 0.00 3 426.00 27 408,00 0,000 0,000 27 408,000 0,000 0,000

15 89922 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ-UV KUS 12.00 12.00 0.00 2 284.00 27 408.00 0,000 0.000 27 408.000 0.000 0,000

16 89923 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ KUS 20,00 20,00 0.00 1 713.00 34 260,00 0,000 0,000 34 260,000 0,000 0,000

19 915111
VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENI BARVOU HLADKÉ - DODAVKA A 
POKLÁDKA M2 316.00 316.00 0,00 114.00 36 024 00 0,000 0,000 36024,000 0,000 0,000

20 915211
VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A 
POKLÁDKA M2 316,00 316,00 0,00 365,00 115 340.00 0,000 0,000 115 340,000 0,000 0,000

21 91552R VODOR DOPRAV ZNAČ - BUS V 11a KUS 2.00 2.00 0.00 2 284.00 4 568.00 0,000 0,000 4 568,000 0,000 0,000

22 91553R VODOR DOPRAV ZNAČ - VODÍCÍ SLEPECKÁ UNIE M 17.50 17.50 0.00 57.00 997,50 0,000 0.000 997.500 0.000 0.000

23 91554R VODOR DOPRAV ZNAČ - OPTICKÁ BRZDA V 17 KUS 8,00 8,00 0,00 2 284,00 18 272,00 0,000 0,000 18 272,000 0,000 0,000

24 919112 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM M 1 056,00 1 056,00 0,00 34,00 35 904,00 0,000 0,000 35 904,000 0,000 0,000

25 93818 OČIŠTĚNÍ ASFALT VOZOVEK ZAMETENÍM M2 4 080.00 4 080,00 0.00 5,00 20 400.00 0,000 0,000 20 400,000 0,000 0,000

4 050 027,25 -164 382,08 0.00 3 885 645.18 -164 382,08 -4,06



© M-SILNICE
M - SILNICE a. s.
Husova 1697
530 03 Pardubice
IČ: 421 96 868

KSÚS Středočeského kraje
Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA
Oprávněný zástupce objednatele

Zdenek.dvorak@ksus.cz
Zborovská 11
15021 Praha 5

Váš dopis zn./ze dne Naše značka
925119032

vyřizuje / tel.
Ing. Petr Novák            

                      

V Praze dne
08.06.2020

Věc: Oznámení o nové skutečnosti

Název stavby: II/245 Český Brod, ul. Žitomířská

Vážený pane řediteli,
Po odfrézování asfaltového krytu dne 13.5.2020 byla uskutečněna pochůzka na stavbě

sTDI, kde bylo zjištěno, že pod asfaltovým krytem leží železo-betonová deska ve výměře cca
952m2 s tloušťkou cca 0,25m. Danou výměru tedy není potřeba sanovat, neboť je deska v
dostatečně dobrém stavu a její přítomnost bude napomáhat k tuhosti a stabilitě celé konstrukce. V
projektu nebylo s ŽB deskou počítáno, práce a materiál jsou tedy v RDS počítány na celý úsek.
Výše uvedenou skutečností vznikají méněpráce na materiál a práce v celkové hodnotě zhruba
164 000 kč. Jedná se tedy o finanční úsporu stavby.

Zhotovitel žádá Oprávněného zástupce objednatele o odsouhlasení postupu prací
dle změnového listu ZBV 1.

S pozdravem

Ing. Petr Novák
zástupce zhotovitele

              
                      

                    

                               

M SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice



M-Silnice a.s.
Husova 1697 
530 03 Pardubice

V Kolíně dne 8.6.2020

„11/245 Český Brod, ul. Žitomířská" - žádost o změnu rozsahu Díla

S odvoláním na článek 6 Práva a povinnosti objednatele Smlouvy o dílo 535/00066001 /2020,odst. 6.6.

Objednatel může požadovat změnu rozsahu Díla, a to při respektováni povinností Objednatele dle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o VZ"). Zhotovitel je v 
takovém případě povinen vyhovět požadavku Objednatele a (i) snížit rozsah Díla nebo (ii) bez zbytečného 
odkladu podat nabídku na zvýšeni rozsahu Díla o plněni stejného charakteru jako Dito sjednané ve Smlouvě s 
tím, že:

a) při snížení rozsahu se Cena Díla odpovídajícím způsobem sníží,
b) při zvýšeni rozsahu bude Cena Díla v nabídce Zhotovitele stanovena na základě cen uvedených v 

Nabídce
v Oceněném soupisu prací,

c) termín dokončeni Díla se ve vhodných případech přiměřeně upraví dohodou smluvních stran, 
d) snížení či zvýšeni rozsahu bude upraveno písemným dodatkem Smlouvy
žádáme o změnu rozsahu díla v souladu s návrhem na snížení rozsahu sanací proti původnímu předpokladu.

Současně žádáme zhotovitele o zpracování a předložení Změny během výstavby (ZBV1).

za
Krajskou správu a údržbu silnic Středočeského kraje, 
příspěvková organizace
Zborovská 81/11
Praha 5, Smíchov
PSČ: 150 00

vedoucí oblasti Kutná Hora



■■ ■ y'


